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KURBIN NIPT J67902364U Pasqyra nr (1)

Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 LU 2,017 2,016c::
A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTER

1 Mjetet Monetare SKK3

(i) Banka 829,954 163,858
(ii) Arka - -
(iii) Investime bono thesari 1 mujor
(IV) Oepozita garancie

TOTAU I MJETEVE MONETARE 829,954 163,858
2 Letra me Vlere

(i) Derivalel dhe aklivel financiare
(ii) Aksione, bono, obligacione dhe Ie ngjashme

TOTAUI LETRAVE ME VLERE
3 Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3

(i) Kerkesa te arkelueshme 4,421,776 8,220,620
(ii) /nslrumenla Ie tjera borxni 50,184,567 37,514,462
(iii) Tvsh per rimbursim
(IV) Grancia objekli
(V) Teiitn Filimi / mbi paguar - -
(VI) TVSH e zbritshme - -

TOTAUI AKTlVEVE TE TJERA 54,606,343 45,735,082
4 AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4

(i) Lende e pare
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkt / gatshem
(IV) Mallra per shitje
(V) /nventari / imet -

TOTAU I INVENTARE VE - -
5 Aktive tatimore te shtyra SKK13

6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7 Aktivet materia Ie afatshkurter per shitje SKK5

(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri, inja tekn%gjike
(IV) Mjele Molorrike
(V) Mobi/ime dhe orendi zyre
(VI) Pejisje zyre
I TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) 55,436,297 45,898,940
II AKTIVET AFATGJATE

2 AKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKK5

(i) Toka - -
(ii) Ndertesa - -
(iii) Makineri,inja tekno!ogjike 475,802 354,352
(iv) Mjele Motorrike 3,860,497 4,825,621
(V) Mobi/ime dhe orendi zyre 108,364 135,454
(Vi) Pajisje zyre -

TOTAU I AAM 4,444,662 5,315,428
3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE SKK13

4 AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
(i) Emri imire
(ii) Aklive te tjera afalgjata jomateria/

TOTAL! AAJOM _.-
Ndertim ne Proces #A../'.ES~ - -

II TOTALII AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4) ff."~%'f-M44 ·.iR2 5,315,428
1+11 TOTALII AKTIVEVE (I +11) 'I,~/.$- 59'~ ~S; 51,214,368
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Pasqyra e Pozicionit Financiare{ Bilanci) 2017 2,017 2,016

PASIVET

B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3

1 Derivatet
2 Huamarrjet

(I) Hua afat shkurter 5,400,000 5,400,000
(II) Shuma te arketuara me porasi
(III) Te pagueshme ndaj fumitoreve AQT
(IV) Te pagueshme ndaj fumitorit - -
(V) Te pagueshme ndaj personelit 819,620 651,856
(VI) Te pequestune ndaj sigurimeve shoqerare 259,329 205,623
(VII) Oetyrime Tatimore TVSH per tu paguar 150,182 91,895
(VIII) Oetyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin)
(IX) Oetyrime Tatimore TATIM FIT/MI, per tu paguar 155,254 1,172,089
(X) Oetyrime Tatimore TATIM MBI TE AROHURAT 7,150 2,600
(XI) Huara te tjera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER 6,791,535 7,524,063
3 Parapagimet e arketuara
4 GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10

5 Provizionet afat shkurter SKK6

I TOTALIIDETYRIME AFAT SHKURTER{1+2+3+4+5) 6,791,535 7,524,063
II DETYRIMET AFATGJATE

1 Huat Afatgjata SKK3

2 Huamarrjet SKK3

(I) Shuma te arketuara me porasi SKK3

(II) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3

(II) Te pagueshme ndaj fumitorit SKK3

(IV) Te pagueshme ndaj personelit SKK3

(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerare SKK3

(VII) Oetyrime Tatimore TVSH SKK3

(VIII) Oetyrime Tatimore TATIM FIT/MI
(IX) Oetyrime Tatimore TATIM MBI TE AROHURAT
(X) Huara te tjera

TOTALII DETYRIMEVE AFATEGJATE - -
3 Parapagimet e arketuara SKK3

4 Provizionet afatgjate SKK8

5 GRANDET DHE TE ARDHURA T E SHTYRA SKK10

TOTALIDETYRIMET AFATGJATE - -
II TOTALII DETYRIMEVE (I+II) 6,791,535 7,524,063
C KAPITALI
(I) Aksionet e pakices
(II) Kapita/i I shoqerise SKK3 23,800,000 23,800,000
(III) Primi I aksionit
(IV) Njesia ose aksionet e thesarit
(V) Rezervat Statutore
(VI) Rezervat ligjore 38,272 38,272
(VII) Rezervat te tjera 19,852,033 9,816,727
(VIII) Rezerva nga rivleresimi
(IX) Fitimi I pashperndare
(X) Fitimi humbje e vitit financiare 9,399,119 10,035,305
(XI) Lehetesi tatimore

III TOTALI I KAPIT ALEVE TE VETA 53,089,424 43,690,305
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE{I+II+III) 59,880,959 51,214,368
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PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH) 2,017 2,016
A TE ARDHURAT SKK 8

1 Shit jet 701-705 46,325,318 40,932,130
(i) Shitje te prodhimit te vete
(ii) Shitja e sherbime 46,325,318 40,932,130
(iii) Shitje mallra I
(iv) nga keto eksport -

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit - -
(i) Shitje nga AAM -
(ii) Prodhimi I AAM (72) -
(iii) Qira (7081) - -

3 TOTALII TE ARDHURAVE 46,325,318 40,932,130
B SHPENZIMET

1 Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) - -
(i) Produkti I gatshem -

2 Materiale dhe mallra te konsumuara (21,625,248) (13,988,867)
(i) Materiale (21,625,248) (13,988,867)
(ii) Mallra -
3 Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (180,399) (2,316,598)
4 Shpenzimet te Personelit (64) (11,898,607) (11,297,188)

(i) Pagal (10,197,325) (9,680,538)
(ii) Sigurime shoqerore (1,701,282) (1,616,650)
(iii) Raporte
5 Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (1,111,166) (1,098,723)

(I) Zhvleresimi
(ii) Amortizimi (1,111,166) (1,098,723)
(IV) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

6 TOTALII SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (34,815,419) (28,701,376)
7 FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 11,509,899 12,230,754

TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 Te ardhural dhe shpenzimet finaneiare te tjera 761-661 -

9 Interesa te paguara dhe diferenea kursi negative (452,112) (424,512)
10 Interesa te tituer« dhe diferenea kursi pozitive
11 Te ardhlshpenz nga shitja e AAM-vleralkontabe -
12 Totali I te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (452,112) (424,512)
C REZULTATI
13 FITIM HUMBJE PARA TATlMIT (7+/-12)/kontabel 11,057,787 11,806,242
14 TATlMI FITIMI 15% 1,658,668 1,770,936
15 FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 9,399,119 10,035,305
16 Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal -
17 Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/-
18 Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 11,057,787 11,806,242
19 Tatim fitimi Fiskal 15% 1,658,668 1,770,936
20 Tatim fitimi I Shtyre
21 FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIAREI(13-18) 9,399,119 10,035,305

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
~ Fitlmi/Humbja e vitit 9,399,119 10,035,305

Te ardhura te tjera gjitheperfshlrese per vitin
Oifereneat (+/-) nga perkthimi imoneohes ne veprimlari te huaja
Oifereneat (+1-) nga rivleresimi iaktiveve afatgjata materiale
Oifereneat (+/-) nga rivieresimi iaktivet finaneiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemertjet

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin "-(.-~
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin .~~0 '-l-~~~~~

~ Totali i te ardhuravelhumbjeve gjitheperfshirese per , '2j~ ~\~ 9,399,119 10,035,305
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SHOQERIA "BARDHI" shpk

KURBIN PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
OOO/ieke Pasqyra nr 2

METODA DIREKTE E.-
c::
Q)
s: 2,017 2016til

A Fluksi I Parase nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Arketime nga shitja e mal/rave dhe kryerje e sherbimeve 59,375,876 51,297,936
2 Hua
3 Rimbursim TVSH
4 Nx punesimi
1 Pagesat per blerjen e mal/rave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (26,214,616) (19,630,321)
2 Pagesatperpagat (8,828,497) (8,689,438)
3 Sigurime shoqerore dhe shperblime (2,789,490) (2,739,930)
4 Tatim mbi te eronuret- tatim page- (54,600) (31,200)
5 Tatim Fitimi. (2,675,503) (972,023)
6 TVSH e paguar (4,784,457) (5,258,892)
7 Interesi I paguar/difernca kursi (452,112) (424,513)
8 Tatime dhe taksa te tjera -

10 Ortaku derheqje te fitimit
11

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 13,576,601 13,551,619

B Fluksi I Parase nga veprimtaria investuese

1 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (240,400) (920,534)
2 Blerje e njesive te kontrol/uara dhe pjesemarrjeve
3 Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) (12,670,105) (12,529,354)
4 Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5 Shitjet e njesive te kontrol/uara dhe pjesemarrjeve
6 Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7 Interesi I arketuar
8 Dividentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtarite e investuese (12,910,505) (13,449,888)

C Fluksi I Parase nga veprimtarite financiare

1 Arketimin e hueve te dhena
2 Kthimi I huave te marra
3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
4 Emetimi I aksioneve
5 Bler;e e aksioneve te thesarit
6 shitja e aksioneve te thesarit
7 Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare -

TOTALII PARASE NETO 666,096 101,731
Rritja/renia e mjeteve monetare 666,096 101,731
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 163,858 62,127
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel ~!>..E I.,,~ 829,954 163,858
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